Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLI

féiJ
ld:OE288CDFEE2FFDB6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça .Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail:pmempi@hotmail .com

PORTARIA Nº 013 /2022 ELISEU MARTINS/PI, 01 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 329, de
05/12/2014 e

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Idade que originou o Processo

Administrativo nº 40/2022, de 18/04/2022, e conforme preceitua o art. 19 da Lei nº.

329/2014, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do Município de Eliseu

Martins, e no art. 40, §1°, Ili , alínea "b" da Constituição da República de 1988, regra

permanente (com redaçao anterior a EC 103/2019);

Considerando, o Parecer de Concessao do Fundo Previdenciário Municipal de Eliseu
Martins- ELISEU MARTINS-PREV,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Servidora Pública Municipal, FRANCINETE PESSOA FEITOSA, RG
nº. 400.970 SSP-PI , inscrita no CPF nº 227 .640.463-91 , titular do cargo de Professora,
Aposentadoria por Idade, a partir dessa data, na forma discriminada no verso desta
portaria.

Registre-ao, publique-ao e cumpra-ao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins - Piaul, 01 de setembro de
2022.

' Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da
Prefeitura Municipal, ao primeiro dia do mês de setembro de 2022, de acordo com a Lei
Orglinica do Municlpio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

PROCESSO N". 40/2022 1

A. Vencimento, de acordo com o artigo 1 º da' Lei Municipal nº R$ 2.526,09
382, de 07 de abril de 2022 que institui o reajuste
remuneratórios para os professores do Muntcfpio dti Eliseu
Martins-PI.

B. Gratilicaçlio Regência de Classe, nos tennos, do art. 53 R$ 252,61
da Lei Municipal n• 11 , de 08 de dezembro de 2011 que
institui a reorganização do Plano de Cargos e Carreiras e
Vencimentos de magistério e Educaçao Básica do
Municfpio de Eliseu Martins - PI.

e. Adidonal de Nlvel, nos termos, do ar.t. 15, VII da Lei R$ 63,68
Municipal nº 11, de 08 de dezembro de 2011 que institui a
reorganização do Plano de Cargos e Carreira~ e
Vencimentos de magistério e Educaçao Básica do
Municlpio de Eliseu Martins - PI .

TOTAL NA ATIVIDADE R$ 2.642,38

CALCULO DOS PROVENTOS

Art. 1º Lei 10.887/2004 - Cálculo ~la média .... -, R$ 2.732,93

Proporcionalidade - 61 ,59% R$ 1.683,21

PROVENTOS A RECEBER R$ 1.683,21

Eli-u Martina/PI, 01 da -•mbrd da 2022.

ld:01AB1BA4A455FED2

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº 032/2022. CONTRATO nº 33/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE
FOSSA E LOCAÇÃO DE CONTEINER, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo
Maior - PI. CONTRATADA: DL&S LOCAÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ
nº18.381.883/0001-92). VALOR DO CONTRATO: R$ 257.990,00 (duzentos e
cinqüenta e sete mil novecentos e noventa reais).VIGiNCIA: De 01/09/2022 até
31/08/2023. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior -
PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a
empresa DL&S LOCAÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ nº18.381.883/0001-92). DATA DA
CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 01/09/2022.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:05D4ECODBCF3FECF

~lt~H
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 032/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022. CONTRATO Nº
032/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS LOCAÇÃO CAMINHÃO MUNCK, para o Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Campo Maior- PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Campo Maior - PI. CONTRATADA: CERRO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO
(CNPJ Nº 32.405.756/0001-07), VALOR DO CONTRATO: R$ 70.500,00 (setenta mil e
quinhentos reais), VIGiNCIA: De 01/09/2022 até 31/08/2023. SIGNATÁRIOS: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, representado por seu Diretor, Sr.
WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa CERRO CONSTRUÇÕES
E SINALIZAÇÃO (CNPJ Nº 32.405.756/0001-07). DATA DA CELEBRAÇÃO DO
CONTRATO: 01/09/2022.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org